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BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenimet

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes

2009 2008
A Aktivet
| |Aktivet afatshkurtra
~ 1/Mjete monetare 4,354,266 2,834,772
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim 0 0
Totali 4,354,266 2,834,772
3} Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 4,530,224 51,477,796
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 474,267,122 821,481,619
1- Parapagime té dhéna 31,814,165 84,653,624
2- Tatim fitimi 0
3- TVSH 420,773,173 583,846,832
4- Tatime taksa te tjera 4,361,725
5- Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 16,898,049 152,521,264
6- Paradhenie personeli 420,011 459,900
7- Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (detajuar sipas llog. analitike
pérkatése). 0 0
c) Instrumenta te tjera borxhi 11,678,089 0
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 490,475,435 872,959,415
4/Inventari
a) Lendet e para 497,913,665 691,551,812
b) Prodhim ne proces 9,752,204 10,483,292
¢) Produkte te gatshme 554,575,539 124,203,627
d) Mallra per rishitje 0
e) Parapagesa per furnizime 0
Totali 1,062,241,408 826,238,731
5|Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6/Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 24,613 0
Totali i Ativeve Afatshkurtra 1,557,095,722 1,702,032,918
Il |Aktivet afatgjata
1{Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrie te tiera ne njesi te kontrolluara
(ky ze perdoret vetem ne pasqyrat financiare te pakonsoliduara) 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tiera me vlere 0 0
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 262,144,559 0
Totali 262,144,559 0
2| Aktive afatgjata materiale
a) Toka 10,541,604 10,541,605
b) Ndertesa 511,102,271 308,717,431
c) Makineri pajisje 2,536,136,481 2,076,751,563
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 85,244,904 72,684,726
Totali 3,143,025,259 2,468,695,325
3}Aktivet biologjike afagjata 0 0
4|Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 30,335,815 34,341,797
c) Aktive te tiera afatgjata jomateriale 249,519,982 260,714,000
Totali 279,855,797 295,055,797
5|Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 76,547,160 332,082,268
Totali i Ativeve Afatgjata 3,761,572,775 3,095,833,390
Totali i Ativeve 5,318,668,497 4,797,866,308




BILANCI KONTABEL

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes

Zeri i Bilancit Shenimet 2009 2008
B Pasivet dhe Kapitali
| |Pasivet afatshkurtra
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 1,461,702,970 836,787,054
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 1,461,702,970 836,787,054
1-Overdraft 443,367,779 388,955,585
2-Hua te tjera deri ne nje vit 1,018,335,192 447,831,469
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 1,461,702,970 836,787,054
3 [Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 960,830,927 460,393,887
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 55,042,226 51,549,866
1-Paga 55,010,875 51,519,376
2-Personeli-paradhenie e pagesa pjesore 31,351 30,490
3-Personeli-depozita
c) Detyrime tatimore 287,646,239 81,566,613
1-Kontribute per sigurime 51,813,452 17,619,171
2-Tatime dhe taksa te ndaluara 24,274,991 15,014,185
3-Tatim mbi fitimin 211,557,796 42,901,601
4-TVSH 0 0
5-Tatime dhe taksa te tjera 0 6,031,656
d) Hua te tiera 6,763,107 1,652,676
e) Parapagimet e arketuara 1,072,728,499 270,801,244
Totali 2,383,010,998 865,964,286
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 49,537,226
Totali i Pasiveve afatshkurtra 3,894,251,195 1,702,751,340
Il |Pasivet afatgjata
1 {Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 114,181,347 3,483,129,878
1-Hua nga bankat
2-Qera financiare 7,509,235 6,622,676
3-Huamarrie afatgjaté 62,082,000 3,328,279,186
4-Interesa te maturuara 0 103,407,503
5-Kongensioni 44,590,112 44,820,513
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 114,181,347 3,483,129,878
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 178,500 0
Totali i Pasiveve afatgjata 114,359,847 3,483,129,878
Totali i Pasiveve 4,008,611,042 5,185,881,218
Il [Kapitali 1,310,057,455 -388,014,911
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 [Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 60,000,000 60,000,000
4 [Primi i aksionit 0 0
5 {Njesite dhe aksionet e thesarit 0 0
6 [Rezervat statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 [Rezervate tjera 0 0
9 |Fitimet e pashperndara -448,014,911 -852,692,570
10 {Fitim (humbja) e vitit financiar 1,698,072,366 404,677,659
Totali i Kapitalit 1,310,057,455 -388,014,911
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 5,318,668,497 4,797,866,307




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (sipas natyres)

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes

Nr Pershkrimi Shenime 2009 2008
1 |Shitjet neto 1,844,446,827 3,137,910,040
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,769,850 76,435,025
1-Te ardhura nga shitje te tjera 2,607,300 24,118,917
2-Fitime nga kembimet valutore 0 52,316,108
3-Te ardhura nga grantet 0 0
4-Te ardhura te tiera 162,550 0
5-Te ardhura nga rivleresimi/shitja e aktiveve 0 0
3 {Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP 429,640,824 -12,850,059
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 129,997,466 119,692,761
5 [Mallra, lendet e para dhe sherbimet -1,697,426,722 -961,425,039
6 |Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit -836,855,629 -672,800,767
1-Furnitura, nentrajtime dhe sherbime -550,491,847 -410,102,299
2-Tatime dhe taksa -7,164,431 -26,879,310
3-Shpenzime te tjera -279,199,351 -160,845,081
4-Provizione per shpenzime 0 0
5-Rimarje provizionesh per reziqe dhe shpenzime 0 0
6-Humbje nga kembimet valutore 0 -74,974,077
7 | Shpenzime te personelit -931,732,496 -827,989,972
a) Pagat -809,175,418 -704,428,293
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 122,557,078 -123,561,679
c) Shpenzimet per pensionet 0 0
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -107,659,091 241,202,825
1-Amortizimet e aktiveve afatgjata -107,659,091 -241,202,825
2-Humbje nga rivleresimi i aktiveve 0 0
Totali i shpenzimeve operative -3,573,673,938 -2,703,418,603
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -1,166,818,971 617,769,164
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,105,601,132 -156,791,220
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata 0 0
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -85,384,778 -156,791,220
1-Shpenzime per interesa -97,117,324 -156,940,231
2-Te ardhura nga interesat 11,732,545 149,012
¢) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -188,827,987 0
1-Humbje nga kembimet valutore -242,173,081 0
2-Fitime nga kembimet valutore 53,345,094 0
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) 3,379,813,897 0
1-Shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) -45,543 0
2-Te ardhura te tjera financiare (afatshkurtra) 3,379,859,440 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3,105,601,132 -156,791,220
Fitimi (Humbja) para tatimit 1,938,782,161 460,977,944
' |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% -240,709,795 -56,300,285
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 1,698,072,366 404,677,659
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme 0 0
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices 0 0







